[Hospital a Garcia de Stela: diffinitió de comptes]1

Ego Petrus Cardona, presbiter priorque Hospitalis seu domus 
Sancte Crucis Barchinone ac receptor generalis omnium et singularum 
pecunie quantitatum rerum, bonorum et iurium quorumcumque dicti 
hospitalis seu eidem pertinentium qualitercumque, prout de hiis constat 
per instrumentum in posse Bononati Egidii, auctoritate regia notarii 
publici Barchinone, XIII novembris, anno a Nativitate Domini MCCCC 
secundo, et etiam procurator, yconomus et actor ad hec et alia pluria 
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etiam tam libera et generali administratione constitutus ab honorabili 
Guillelmo Alanyani, Petro Guillelmi, canonicis Sedis, Anthonio Buçoti 
et Arnaldo de Torrente, civibus dicte civitatis, nunc administratoribus 
generalibus dicti hospitalis, prout constat per instrumentum in posse 
notarii infrascripti die presenti receptum, nominibus predictis confi-
teor et recognosco vobis Garcie de Stela,2 civi dicte civitatis, operario 
operis dicti hospitalis, presenti, quod venistis mecum ad vestrum 
rectum instrumentum et finale compotum ac debitam rationem super 
omnibus et singulis pecunie quantitatibus, rebus, bonis et aliis3 que 
vos habueritis, aexiteris, tenueritis seu alia administraveritis quoquo-
modo de4 rebus, bonis seu pecunia dicti hospitalis tam ratione dicte 
operis quam alias,5 et pro solutionibus, datis et expensis per vos factis 
tam ratione dicti operis quam alias, nomine dicti hospitalis, usque 
in ultimam diem marcii proxime lapsi inclusive. Et ideo renuntiando 
et errori calculi, facio vobis finem generalem de predictis et de omni 
actione et cetera.6 Promittens dictis nominibus quod non conveniam 
et cetera. Imponendo michi scilencium et cetera. Insuper promitto 
predicta tenere et cetera. Volens instrumenta et scripturas.

Testes Petri: Bernardus Mir, notarius, et Johannes de Gerona, 
de domo domini regis, et Jacobus Cardona, curritor auris, cives 
Barchinone.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Destela al ms.  3. Segueix bonis, 
ratllat.  4. Segueix bonis, ratllat.  5. Segueix usque in ultimam die marcii proxime 
lapsi inclusive, ratllat.  6. Segueix imponendo, ratllat.

134

1405, maig, 4 [Barcelona]

Definició dels diners que l’Hospital de la Santa Creu deu a Garcia 
d’Estela.
AHSCSP, Joan TORRÓ, ...manuale secundum ... in quo continentur contractus et 
facientes pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis Barchinone 
(1404, setembre, 4-1408, abril, 10), fol. 45v.

[Garcia de Stela a l’hospital. Diffinitió de tot lo que li podrie ser 
degut per dit hospital]1

Ítem, in alio instrumento dictus Garcias d’Estela firmavit finem 
et diffinitionem generalem dicto priori, nomine dicti hospitalis, et 
eidem etiam hospitali, de omnibus et singulis pecunie quantitatibus, 
rebus, bonis et aliis, in quibus dictum hospitale sibi esset tentum vel 
obligatum usque in dictam ultimam die marcii proxime lapsi, tam 
ratione dicti operis quam alias. Et ideo renuntiando et cetera, et errori 
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calculi, fecit dicto hospitali finem generalem et cetera. Promittentes 
non contravenire et cetera. Imponendo et cetera. Volens instrumenta 
et scripturas esse cassa et cetera. Insuper promisit predicta tenere 
et cetera.

Testes predicti.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII. 

135

1405, maig, 27 [Barcelona]

Els administradors de l’Hospital de la Santa Creu, segons consta en un 
document datat el 4 de maig, transmeten al prevere Pere Alegre, 
beneficiat a la Seu de Barcelona i procurador de Jaume Aldomar, 
la possessió d’un censal de 4 morabatins, els quals el mestre de 
cases Arnau Bargués, ciutadà de Barcelona, pagava cada any a 
l’hospital per una peça de terra de dues mujades que posseïa a 
Barcelona, al lloc anomenat sa Famada, prop de la torre que fou 
de Jaume Cavaller i ara pertany a Ramon de Pla.
AHSCSP, Joan TORRÓ, ...manuale secundum ... in quo continentur contractus et 
facientes pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis Barchinone 
(1404, setembre, 4-1408, abril, 10), fol. 48v-49r.

[Hospital a Pere Alegre: possessió]1

Die mercurii, XXVII die madii, anno a Nativitate Domini 
MCCCCV.

Die et anno predictis, in presentia mei Johannis Torroni, notarii 
infrascripti, et in presentia etiam2 Jacobi Cardona, curritoris auris, 
Johannis Sunyerii et Anthonii de Podio, scriptorum, civium Barchi-
none, testium ad hec assumptorum, Johannes de Gerona, de domo 
domini regis, civis Barchinone, procurator, yconomus et actor ad hec 
et alia constitutus ab honorabili Guillelmo Alanyani, Petro Guillelmo 
Iamfredi, canonicorum, Arnaldi de Torrente et Anthonio Bussoti,3 ad-
ministratorum generalium Hospitalis Sancte Crucis Barchinone, prout 
constat per instrumentum in posse4 mei dicti notarii proxime prete-
rita quarta die presentis mensis madii, nomine predicto, constitutus 
ante scribaniam nostri dicti notarii, que est in platea Sancti Jacobi, 
tradidit possessionem discreto Petro Alegre, presbitero, benefficiato 
in Sede Barchinone, procuratori discreti Jacobi Aldomar, benefficiati 
in dicta Sede, de illo censuali IIII morabatinorum et toto eius iure, 
que Arnaldus Bargues, magister domorum civis Barchinone, faciebat 
quolibet anno dicto hospitali pro quadam petia terre continente duas 
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modiatas, quam possidet in territorio Barchinone, in loco vocato ça 
Ffamada, propre turrim que fuit Jacobi Cavallerii et nunc est Raimun-
di de Plano. Quam possessionem tradidit hoc modo: quod intimans 
sibi venditionem factam de dicto censuali dicto Jacobo Aldomar, dixit 
ei quod amodo de ipso censuali et eius dominio responderet dicto 
Jacobo Aldomar, vel cui vellet. Quod mandatum gratis acceptavit ad 
instrumentum dicti Johannis de Gerona tradidit5 dicto Petro Alegre, 
dicto nomine,6 unum denarium minutum, de quibus idem Petrus 
petit sibi dicto nomine et dicto suo principali fieri instrumento et 
cetera. Ítem, eadem die dictus Johannes de Gerona, continuando 
dictam possessionem, in presentia nostri dicti notarii et Guillelmi 
Siurana,7 apothecarii, et Johannes Iusti, pentinatoris lane, testium ad 
hec assumptorum, tradidit possessionem dicto Petro Alegre, nomine 
predicto recipienti, de illo censuali IIII morabatinos et medii, quos8 
faciebat quolibet anno dicto hospitali Petrus de Muntmany, molerius, 
pro quadam petia terre quam habet in dicto loco. Quam possessionem 
tradidit in modum predictum, que voluit idem procurator continuari 
premissis et inde et cetera, sibi fieri publicum instrumentum. Ítem, 
eadem die in presentia nostri dicti notarii et cetera, et in presentia etiam 
venerabilis Rogerii de Palacio, domicelli, et Johannis Leyda, textoris 
panni lini, civis Barchinone, dictus Johannes de Gerona, continuando 
dictam possessionem, tradidit in modum predictum possessionem 
dicto Petro Alegre de illo censuali aliorum quatuor morabatinorum 
et medii, et quos faciebat Paschasius Torrent, magister domorum, pro 
quadam alia petia terre que est ibidem. Ítem, eadem die in presentia 
nostri dicti notarii et Jacobus Sala, mercatoris, et Johannes Pontons, 
magistri domorum, civium Barchinone, testium, dictus Johannes de 
Gerona tradidit similem possessionem de proxime dictis dicto Petro 
Alegre, nomine predicto, de illis sex morabatinis, quos faciebat dicto 
hospitali Bartholomeus Reig, magister domorum, pro quadam petia 
terre quam ibidem habet. Ítem, dicta eadem die in presentia nostri 
dicti notarii, Petri Serradell, frenerii, et Michaelis Roger, civium Barchi-
none, dictus Iohannes de Gerona, quo supra nomine, tradidit similem 
possessionem dicto Petro Alegre de illis tribus morabatinis, quos facit 
Bernardus Sellers, armiserius, pro quadam petia terre quam ibidem 
habet. Ítem, predicta die in nostri dicti notarii et dictorum Johannis 
Sunyerii et Anthonii de Podio testium et cetera, dictus Johannes tra-
didit similem dicto procuratori de illis tribus morabatinis, quos facit 
Garcias de Stela, pro quadam petia terre quam habet ibidem. Ítem, 
in presentia nostri notarii et Johannis ça Vila, pictoris, et Bernardus 
Martal, cultoris, civium Barchinone, tradidit similem possessionem 
dicto Petro Alegre de illis tribus morabatinis, quos facit pro quadam 
petia terre, que ibidem est, Jacobus Ventenyol. Ítem, in presentia 
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dictorum Johannis Sunyerii et9 Anthonii de Podio, scriptorum, dic-
tus Johannes de Gerona tradidit10 possessionem dicto Petro Alegre 
de illis tribus morabatinis, quos facit Anthonius de Letone, notarius, 
hoc modo: quod dixit michi dicto notario, procuratorii generali, cum 
aliis11 ipsius Anthonius, quod12 haberet dictus meus principalis pro 
domino ipsum Jacobum Aldomar. Quod mandatum gratis acceptavi 
et13 tradidi sibi unum denarium de quibus et cetera.